
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ  

25 декабря 2012 год                    № 32 -снд                     
с. Сростки

О  внесении  изменений  в  решение  Сростинского  сельского  Совета  народных
депутатов  от  29.12.2006  года  №  38  «О  Положении  об  административной  комиссии
муниципального образования Сростинский сельсовет»

Рассмотрев  протест прокурора  Бийского  района  от  10.12.2012   г.  №  01-06-
2012/479 на «Положение об административной комиссии муниципального образования
Сростинский  сельсовет»,  утвержденное  Решением  Сростинского  сельского  Совета
народных депутатов от 29.12.2006 г. № 38, Сростинский сельский Совет народных
депутатов РЕШИЛ:

 1. Удовлетворить протест прокурора Бийского района от10.12.2012  г. № 01-06-
2012/479  на «Положение об административной комиссии муниципального образования
Сростинский  сельсовет»,  утвержденное  Решением  Сростинского  сельского  Совета
народных депутатов от 29.12.2006 г. № 38.

 2.   Внести  в  «Положение  об  административной  комиссии  муниципального
образования  Сростинский  сельсовет»,   утвержденное  Решением  Сростинского
сельского Совета народных депутатов от 29.12.2006 года № 38 следующие изменения и
дополнения:

2.1. В п.1 Положения в ссылке на закон Алтайского края № 49-ЗС от 05.06.2006 г.
«Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории
Алтайского края» заменить реквизиты на: № 46-ЗС от 10.07.2002 года.

2.2.   П.4  Положения  изложить  в  следующей  редакции:  «Административные
комиссии  создаются  сроком  на  четыре  года.  Срок  полномочий  административной
комиссии не может превышать срока полномочий Сростинского сельского Совета
народных депутатов».

2.3.  Абзац  2  п.10  изложить  в  следующей  редакции:  «Заседание
административной  комиссии  является  правомочным,  если  в  нем  принимает
участие не менее половины от установленного числа ее членов»

  2.4.  В абзаце 1. п.11 добавить в конце предложения после слова «Кодексом»
слова: «Российской Федерации об  административных правонарушениях» и законами
Алтайского края.

 3.Настоящее  решение  обнародовать  согласно  Устава  муниципального
образования   Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  на
информационных стендах в с. Сростки, п. Образцовка, п. Предгорный, в сети Интернет -
на официальной сайте администрации Сростинского сельсовета srostki.secna.ru    

4. Контроль  исполнения данного решения возложить на комиссию по законности
и правопорядку (Попов Ф.А.)

  Глава Сростинского сельсовета                   Д.В. Гаврилин


